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Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

Solicitamos amablemente a la convocante, pueda ser excluida la solicitud de capacidad financiera, atendiendo al valor total
de la contratación. Esto permitirá la participación de más oferentes que pueden cumplir con los requerimientos legales y
técnicos.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2025

REMITIRSE AL PBC Y ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

Con respecto a la experiencia solicitada. En el caso de que nuestra empresa haya comenzado su actividad comercial en el
2021, ¿se pueden presentar facturaciones únicamente de ese año?

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2025

REMITIRSE AL PBC Y ADENDA

Consulta Fecha de Consulta 05-04-2022

Solicitamos amablemente a la convocante, que para el cumplimiento de la capacidad técnica, puedan ser aceptados
certificados de formación técnica en refrigeración y/o en acondicionadores de aire específicamente, atendiendo a que la
construcción de los equipos son genéricos en su totalidad, y no hay variaciones técnicas sustanciales en la estructura
técnica de los mismos. Esto permitirá mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-08-2025

REMITIRSE AL PBC Y ADENDA
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